

Zmluva o dielo č. objednávateľa *R/2019* č. zhotoviteľa Z1/2019/093/03

„Rekonštrukcia komunikácie Stráža“

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, naposledy zákon č. 345/2018 Z. z.

(ďalej len zmluva)

Zhotoviteľ:

Názov: Doprastav, a.s.
Sídlo: Drieňová 27, 826 56 Bratislava
Realizačný závod : Jesenského 18, 010 37 Žilina
Štatutárny zástupca: Mgr. Roman Guniš, člen predstavenstva
Ing. Martin Beniač, PhD., riaditeľ Závodu Žilina
IČO: 31 333 320
DIČ: 2020372497
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
č. účtu v IBAN tvare: SK24 0900 0000 0050 4758 7956

osoba poverená konať v mene poskytovateľa, prípadne osoba oprávnená podpisovať zmluvný vzťah na základe plnomocenstva, ktoré je prílohou tejto dohody: Ing. Martin Beniač, PhD., na základe plnomocenstva reg. zn. 3107/01/2019 z 28.02.2019

a

Objednávateľ:

Názov: **Obec Stráža**
Adresa: Stráža 243, 013 04 Dolná Tižina
Ján Poliak, starosta
IČO: 00321630
Nie je platiteľom DPH
Bankové spojenie: Prima banka a.s.
Číslo účtu: 0380836001
IBAN: SK30 5600 0000 0003 8083 6001

(ďalej len „zhotoviteľ“ a „objednávateľ“ ako „Zmluvné strany“ a jednotlivu „Zmluvná strana“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu o dielo ako výsledok postupu verejného obstarávania pri aplikovaní postupu zadávaného v zmysle § 117 cit. zákona.

Článok I

Predmet Zmluvy

1. Predmetom plnenia je uskutočnenie stavebných prác – Rekonštrukcia komunikácie Stráža podľa predloženého rozpočtu stavby.

2. Predmet zákazky a jeho jednotlivé ceny sú spracované podľa jednotlivých položiek predmetu obstarávania v Prílohe č. 1 tejto časti Obchodných podmienok a obsahuje presnú špecifikáciu podľa jednotlivých položiek zákazky – ocenený Výkaz - výmer.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať a neuhradiť alebo požadovať zľavu z poskytnutého diela zhotoviteľom, ak nevyhovujú požadovanej a dohodnutej kvalite, resp. špecifikácii uvedenej v zmluve.
4. Zhotoviteľ nemôže poveriť plnením predmetu zmluvy subdodávateľa ani inú osobu (s výnimkou prepravy materiálu na stavbu).

Článok II

Čas, miesto a spôsob plnenia Zmluvy o dielo

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastnú zodpovednosť a vlastnými zamestnancami. Ak bude potrebné navýšiť kapacity zhotoviteľa pre realizáciu zákazky, zhotoviteľ zamestná osoby dlhodobu nezamestnané v mieste realizácie zákazky.
2. Poskytovateľ sa zaväzuje uskutočňovať stavebné práce v požadovanej kvalite a v požadovanom rozsahu .
3. Miestom plnenie je: Žilinský kraj, okres Žilina, obec Stráža, p. č. C-KN 546, 547 kontaktná a zodpovedná osoba objednávateľa **Ján Poliak, starosta obce Stráža**
4. Zhotoviteľ – dodávateľ, v prípade že bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, je povinný zamestnať na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobu nezamestnané v mieste realizácie zákazky (obec, okres, VÚC). Údaje o takýchto osobách získa v súčinnosti so štatutárnym zástupcom obce.

Článok III

Cena a platobné podmienky

Cena za predmet zákazky je v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov a je výsledkom procesu verejného obstarávania. Podľa Prílohy č. 1 a Prílohy č. 2 ponuky a je:

Cena za uskutočnenie stavebných prác bez DPH : 42 890,34 Eur

20 % DPH : 8 578,07 Eur

Cena celkom : 51 468,41 Eur s DPH

(slovom : päťdesiatjedentisíc štyristošesťdesiatosem Eur a štyridsaťjeden eurocentov)

predloženej ako ponuka do procesu verejného obstarávania. Príloha č. 1 je nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

Pre poskytovateľa sú jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 záväzné a nemenné. Cena za uskutočnenie stavebných prác – obsahuje všetky náklady spojené s plnením predmetu zákazky uvedený v Článku I. tejto Zmluvy o dielo.

Článok IV

Doba plnenia a možnosti ukončenia Zmluvy o dielo

1. Zmluva na uskutočnenie stavebných prác sa uzatvára:
 - na dobu určitú, do 31 dní od doručenia písomného vyzvania zhotoviteľa objednávateľom.
2. Zmluvu na uskutočnenie stavebných prác je možné pred naplnením bodu IV.1. ukončiť:

- písomnou dohodou oboch zmluvných strán,
 - písomnou výpoveďou jednej zo zmluvných strán, ak druhá podstatným spôsobom poruší zmluvné podmienky. Výpovedná lehota je dva mesiace a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej strane.
3. Podstatným porušením zmluvy o dielo zhotoviteľom sa na účely tejto dohody rozumie:
- nedodržiavanie ustanovení zmluvy o dielo môže mať za následok ukončenie Zmluvy o dielo.

Článok V Záverečné ustanovenia

1. Zmluva o dielo je vypracovaná v 4 (štyroch) rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po 2 (dva) rovnopisy.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich zo Zmluvy na uskutočnenie stavebných prác, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu o dielo si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a táto plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku alebo bez jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.
4. Akékoľvek zmeny z ustanovení tejto Zmluvy o dielo je možné vykonať iba písomnou formou a platia až po podpísaní oboma zmluvnými stranami
5. Zmluva o dielo je platná dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a je účinná nasledujúcim dňom po jej zverejnení objednávateľom, v súlade s predpismi o zverejňovaní zmlúv.
6. Táto Zmluva o dielo je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán.
7. Nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo sú prílohy:
 - Príloha č. 1 – Ocenené: Krycí list stavby, rekapitulácia rozpočtu, Rozpočet – Výkaz – výmer ako súčasť ponuky dňa 17.09.2019
 - Príloha č. 2 – Odsúhlasený harmonogram výstavby

V Bratislave, dňa 5.12.2019

Za zhotoviteľa

Mgr. Roman Guniš
člen predstavenstva

Ing. Martin Beniač, PhD.
riaditeľ závodu Žilina

V Stráži, dňa 07.12.2019

za objednávateľa

Ján Poliak, starosta

REKAPITULÁCIA STAVBY

Príloha č.1

Kód: 4097
Stavba: Rekonštrukcia cesty StrážaJKSO:
Miesto: StrážaKS:
Dátum: 10.10.2019Objednávateľ:
Obec StrážaIČO:
IČ DPH:Zhotoviteľ:
Doprastav a.s.IČO: 31333320
IČ DPH: SK2020372497Projektant:
Ing. Michal Löffler, Lietavská LúčkaIČO:
IČ DPH:Spracovateľ:
Ing. Milan SirotiakIČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **42 890,34**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	42 890,34	8 578,07

Cena s DPH v **EUR** **51 468,41**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 4097

Stavba: Rekonštrukcia cesty Stráža

Miesto: Stráža

Dátum: 10.10.2019

Objednávateľ: Obec Stráža

Projektant: Ing. Michal Löffler,
Lietavská Lúčka

Zhotoviteľ: Doprastav a.s.

Spracovateľ: Ing. Milan Sirotiak

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		42 890,34	51 468,41
01	Rekonštrukcia cesty	42 890,34	51 468,41

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty Stráža

Objekt:

01 - Rekonštrukcia cesty

JKSO:

Miesto: Stráža

KS:

Dátum: 10.10.2019

Objednávateľ:

Obec Stráža

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Doprastav a.s.

IČO:

31333320

IČ DPH:

SK2020372497

Projektant:

Ing. Michal Löffler, Lietavská Lúčka

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Milan Sirotiak

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				42 890,34
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	42 890,34	20,00%	8 578,07	
Cena s DPH		v EUR		51 468,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty Stráža

Objekt:

01 - Rekonštrukcia cesty

Miesto: Stráža

Dátum: 10.10.2019

Objednávateľ: Obec Stráža

Projektant: Ing. Michal Löffler,
Lietavská Lúčka

Zhotoviteľ: Doprastav a.s.

Spracovateľ: Ing. Milan Sirotiak

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

42 890,34

HSV - Práce a dodávky HSV

42 890,34

1 - Zemné práce

3 192,11

5 - Komunikácie

33 618,21

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 075,88

99 - Presun hmôt HSV

4,14

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia cesty Stráža

Objekt:

01 - Rekonštrukcia cesty

Miesto: Stráža

Dátum: 10.10.2019

Objednávateľ: Obec Stráža

Projektant: Ing. Michal Löffler,
Lietavská Lúčka

Zhotoviteľ: Doprastav a.s.

Spracovateľ: Ing. Milan Sirotiak

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

42 890,335

D HSV Práce a dodávky HSV

42 890,335

D 1 Zemné práce 3 192,105

1	K	113152130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m ²	25,000	5,370	134,250
2	K	113152640	Frézovanie asf. krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,254 t	m ²	1 826,450	1,510	2 757,940
3	K	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	m ²	43,500	2,870	124,845
4	K	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	61,000	2,870	175,070

D 5 Komunikácie 33 618,207

5	K	564762113	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 220 mm	m ²	61,000	7,590	462,990
6	K	566902251P	Spomaľovací prah z kameniva obaľovaného asfaltom v.=0,15m	m ²	28,800	33,700	970,560
7	K	567133113	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m ²	43,500	20,940	910,890
8	K	569531111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prehodenu zeminou hr. 100 mm	m ²	271,445	4,000	1 085,780
9	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	3 677,900	0,420	1 544,718
10	K	577114111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 25 mm	m ²	1 826,450	5,210	9 515,805
11	K	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	1 826,450	10,320	18 848,964
12	K	577144411	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	25,000	11,140	278,500

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 075,881

13	K	914001111.1	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	122,000	732,000
14	M	4044777000	Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	ks	25,200	0,100	2,520
15	M	4044777006	Stĺpik viečko, f60 mm	ks	7,200	0,100	0,720
16	M	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	14,400	0,100	1,440
17	M	404410067600	Zákazová značka B31a (Najvyššia dovolená rýchlosť), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	0,100	0,200
18	M	404410081100	Zákazová značka B31b (Koniec najvyššej dovolenej rýchlosti), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	2,000	0,100	0,200
19	M	404410123000	Informatívna prevádzková značka IP8 (Prechod pre chodcov), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	0,100	0,200
20	K	914001211	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m ² objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	2,000	122,000	244,000
21	M	404410123400	Informatívna prevádzková značka IP8 (Spomaľovací prah), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	0,100	0,200
22	K	914812111	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	9,000	0,100	0,900
23	M	404410094700	Prikazová značka C6a (Prikázaný smer jazdy obchádzania vpravo), rozmer 500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	0,600	0,100	0,060

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	4044784740	B29a „Zákaz predchádzania“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	ks	1,200	0,100	0,120
25	M	404410067600	Zákazová značka B31a (Najvyššia dovolená rýchlosť), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,200	0,100	0,120
26	M	404410021600	Výstražná značka A34 (Iné nebezpečenstvo), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,200	0,100	0,120
27	K	914812211	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej A19; A4b; B27a; B29; B1; P2	ks	11,000	0,100	1,100
28	M	4045795500	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm	ks	14,400	0,100	1,440
29	K	914812212	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej zväčšenej	ks	2,000	0,100	0,200
30	M	404410211500	Kompletná dopravná značka zväčšeného rozmeru 1250 mm vrátane podstavca a stĺpa	ks	1,200	0,100	0,120
31	K	915711311	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	m	266,400	1,500	399,600
32	K	915711412	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	542,890	3,000	1 628,670
33	K	915721212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	22,400	12,000	268,800
34	K	915721222	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou, šípky, symboly a pod., žltá retroreflexná	m2	3,000	18,000	54,000
35	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	809,290	0,010	8,093
36	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	25,400	0,100	2,540
37	K	915912211	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	18,000	0,100	1,800
38	M	404450006200	Zariadenie dopravné Z4c (Smerovacia doska smerová), rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	16,200	0,100	1,620
39	K	915912411	Montáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	ks	8,000	0,100	0,800
40	M	404430000100	Výstražné svetlo na upozornenie výkopov či dočasných pracovísk za zníženej viditeľnosti	ks	4,800	0,100	0,480
41	K	919726541	Tesnenie škár zálievkou za studena	m	308,600	1,460	450,556
42	K	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 50 do 100 mm	m	542,890	0,100	54,289
43	K	919735122	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	42,200	6,100	257,420
44	K	966812111	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	9,000	0,100	0,900
45	K	966812211	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	11,000	0,100	1,100
46	K	966812212	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej zväčšenej	ks	2,000	0,100	0,200
47	K	966822211	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	14,000	0,100	1,400
48	K	966822411	Demontáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO	ks	8,000	0,100	0,800
49	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	467,093	3,490	1 630,155
50	K	979082219	Príplatek k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11 677,325	0,010	116,773
51	K	979084214	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 2 km	t	24,775	4,290	106,285
52	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	24,775	2,210	54,753
53	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, (17 03), ostatné	t	467,093	0,100	46,709
54	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	24,775	0,100	2,478
D	99		Presun hmôt HSV				4,142
55	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	414,233	0,010	4,142

